

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA "S. SATTA" NUORO

DELIBERAZIONE N. 2 DEL 10.02.2016

DELIBERAZIONE ADOTTATA

Oggetto: Incarico al Dirigente del Consorzio Dott. Antonino Cugusi di RPC – Responsabile per la prevenzione della corruzione e di RT – Responsabile della trasparenza.

L'anno duemilasedici, il giorno dieci del mese di febbraio, alle ore 12,00, nei locali della sede centrale della biblioteca, alla presenza del Direttore e Segretario dell'Ente Dottor Antonino Cugusi

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Poteri del Consiglio Direttivo)

RICHIAMATO il D. Lgs n. 33 del 14 marzo 2013, con il quale, in esecuzione di quanto previsto dall'art. 1, comma35, della legge n. 190/2012, sono state emanate le norme di attuazione degli obblighi per le Pubbliche Amministrazioni di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni ed accesso civico;

ACCERTATO che l'art. 43 del D. Lgs n. 33/2013 prevede che, all'interno di ogni Amministrazione, il RPC – Responsabile per la prevenzione della corruzione svolge, di norma, anche le funzioni di RT – Responsabile della trasparenza;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 1, comma 7, della L. n. 190/2012, prevede che "l'organo di indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione. Negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione";

ACCERTATO che l'organo di indirizzo politico del Consorzio è il Commissario Straordinario Sig.ra Maria Giovanna Mulas, in quanto: a) in data 30 dicembre 2010 il Presidente della Provincia di Nuoro e il Sindaco di Nuoro hanno nominato Commissario Straordinario del Consorzio la Sig.ra

Maria Giovanna Mulas per due mesi; b) in data 3 marzo, con un nuovo decreto, l'incarico è stato prorogato fino al 31 dicembre 2011 e, comunque, "per il periodo necessario ad assicurare la funzionalità dell'ente". Il Commissario pertanto è in carica fino alla data odierna;

RICHIAMATI l'art. 51 del D. Lgs. N. 33/2013 e l'art. 2 della L. n. 190/2012, contenenti la clausola di invarianza finanziaria, dalla quale discende che dall'attuazione delle leggi anzidette non devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica e le Amministrazioni provvedono agli adempimenti previsti con le risorse umane e finanziarie disponibili;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla nomina del RPC – Responsabile per la prevenzione della corruzione e di RT – Responsabile della trasparenza, nella persona del Dott. Antonino Cugusi in quanto è unico dirigente del Consorzio e Segretario dello stesso;

DELIBERA

- 1- di assegnare l'incarico di RPC Responsabile per la prevenzione della corruzione e di RT Responsabile della trasparenza al Dott. Antonino Cugusi, Dirigente e Segretario del Consorzio;
- 2- di affidare al Dott. Antonino Cugusi, in qualità di RPC Responsabile per la prevenzione della corruzione e di RT Responsabile della trasparenza, tutte le funzioni e responsabilità previste dall'attuale normativa in materia;
- 3- che l'incarico assegnato, in ottemperanza dell'art. 51 del D. Lgs. N. 33/2013 e l'art. 2 della L. n. 190/2012, non comporta nuovi o maggiori oneri finanziari a carico del Consorzio;
- 4- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del Consorzio (attualmente in fase di ristrutturazione), nella sezione "Amministrazione trasparente";
- 5- di trasmettere copia del presente atto all'Autorità Nazionale Anticorruzione, alla Provincia di Nuoro, al Comune di Nuoro;
- 6- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;
- 7- di incaricare il Direttore a compiere tutti gli atti conseguenti del presente provvedimento.

Del che si è redatto il presente verbale che è letto e sottoscritto

Il Segretario
Dottor Antonino Cugusi



Il Commissario Straordinario Maria Giovanna Mulas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che della presente deliberazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 12/02/2016 e che la presente rimarrà esposta all'Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.

Prot. n305 Nuoro, 12/02/2016

Il Segretario Dottor Antonino Cugus

Atto non soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 38/94 e successive modifiche.
